
Bekleidungsindustrie 
Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen, VWL / EUW 

Tarifgebiet 
Wöchentliche 

tarifliche 
Arbeitszeit 

Urlaubs-
dauer 

Zusätzliches 
Urlaubsgeld 2022 

in Euro 

Sonderzahlungen  
% eines 

Monatsentgeltes 

VWL / EUW 
in Euro pro Monat 

Beschäftigte Auszubildende 

Baden-Württemberg 

37 Stunden 30 Tage 

509,00 bis 695,00 € 1) 

82,5 % 20,00 4) 10,00 4) 

Bayern 
ohne Unterfranken 542,00 bis 720,00 € 1) 

Berlin West 542,00 bis 760,00 € 1) 

Hamburg 632,00 bis 675,00 € 2) 

Hessen 447,00 bis 572,00 € 1) 

Niedersachsen/Bremen 632,00 € 

Nordrhein 660,00,00 € 

Osnabrück 621,00,00 € 
Rheinland-Pfalz/ 
Mittelrhein 508,00 bis 601,00 € 1) 

Schleswig-Holstein 632,00 € 

Unterfranken 542,00 bis 720,00 € 1) 

Westfalen 626,15 bis 2.089,99 € 2) 

632,00 € 3) 

1) Nach Betriebszugehörigkeit gestaffelt. 
2) Gestaffelt nach Gehaltsgruppen und Beschäftigungsjahr 
3) Gewerbliche Arbeitnehmer 
4) Regelungen zu VWL und Entgeltumwandlung (Arbeitgeberzuschuss ab 2022: 170 €) 


